

Н Т У Ы

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
РОПЛАВ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ, ГАЗЕТИ

июнь Сәрсенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Шөп жыйнаудың жақсы агротехникалын мерзімдерде өткізілуі қамтамасыз етіліп, пішен шабу, пішенді тырмамен жыйнау, маяға салу шөп шабудың басталуынан әрі кеткенде 15—20 күннің ішінде аяқталсын.

Индағы жұмыс

Қыстың қыйыншылық-шыларына сабақ болуға олай болмай отыр. Қол бастауыш партия ұйыта пішен жыйнауға тықпен кірісуді қамтамасыз а пішен жыйнауға қажет дар жөнделіп бітпеген, дастырылуы мүддем ша-

уашылығындағы кемпіен болғандығына тереңіасақ, ол себептердің бірі арасындағы саяси-бұқара-олардың ынталылығын дәрежеде жүргізілмеуі аз. Өйткені, қандай істі орындаушылар — адамдар, ал, ол адамдар өз ісінің маңыз-мақсатын жермайынша айта қаларды жету қыйын болады. Соң руашылығындағы жұмыс-ай жүргізілуі үшін пар-малшылар арасында саяси-ысты жолға қоюға мін- мал шаруашылығында коммунистерді, комсомолец іберу керек, олардан қа-н, жалынды сөзімен бас-

Қазақ ССР Министрлер Советі мен КК(б)П Орталық Комитетінде 1952 жылы колхоздар мен совхоздарда пішен жыйнауды және шөп сүрлеуді өткізу шаралары туралы

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті республиканың партия, совет және ауыл-шаруашылық органдарының колхоздар мен совхоздарда пішен жыйнауға әзірлену, пішен дайындау және шөп сүрлеу жөніндегі жұмысын қанағаттанғысыз деп тапты.

Қазақ ССР-нің ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы, совхоздар министрліктері, көптеген облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттері, облыстық партия комитеттері, мен аудандық партия комитеттері Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті II пленумының колхоздар мен совхоздарда жемшөп дайындауға және қоғамдық мал үшін тұрақты жемшөп қорын жасауға басшылықты жақсарту туралы қаулысын қанағаттанғысыз орындап келеді.

Солтүстік Қазақстан, Қөкшетау, Қостанай, Павлодар, Батыс Қазақстан облыстарының көптеген колхоздары, МТС-тері, машина-малшаруашылық станциялары және совхоздары пішен шабу және шөп сүрлеу жұмыстарының басталуын кешіктірді, ал, Оңтүстік Қазақстан, Жамбыл, Алматы, Талдықорған облыстарының кол-

станцияларының және совхоздардың жанар және жағар маймен, қайрақтармен, жануыштармен, айырлармен, арқан-жіппен, шалғылармен және басқа құрал-саймандармен тоқтаусыз жабықталуы қамтамасыз ету тапсырылды.

Пішен шабуды мезгілінде өткізу, барлық жұмыстарды қысқа мерзімде аяқтау, сөйтіп, жақсы сапалы пішен дайындау мақсатымен Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктеріне, облыстық атқару комитеттеріне, аудандық атқару комитеттеріне, облыстық партия комитеттеріне және аудандық партия комитеттеріне мыналарды міндеттеді:

шөп жыйнаудың жақсы агротехникалық мерзімдерде өткізілуі қамтамасыз етіліп, пішен шабу, пішенді тырмамен жыйнау, маяға салу шөп шабудың басталуынан әрі кеткенде 15—20 күннің ішінде аяқталсын, шөпті шабу мен пішенді маяға салу арасында ұзақ алшақтық болуына жол берілмесін, солтүстік-шығыс және батыс облыстарының колхоз, совхоздарында пішен шабу тегінен кең өрістетіліп, қолда бар пішен машиналарының

қамтамасыз ету тапсырылды.

Шөп сүрлеу және сапалы сүрленген шөп дайындау жоспарын деркезінде орындау мақсатымен Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті колхоздар мен совхоздарда шөп сүрлеу басталғанға дейін бұрынғы шөп сүрлеу орындарын жөндеу және жаңадан салу тапсырмаларын, шөп сүрлеудің бескүндік тапсырмаларын бекітті. Облыстық атқару комитеттері мен облыстық партия комитеттеріне шөп сүрлеу тапсырмаларын 5 күннің ішінде аудандарға, ал, аудандардың ішінде колхоздар мен совхоздарға жеткізіп, олардың сөзсіз орындауын қамтамасыз ету тапсырылды:

сүрленетін дақылдардың мұқият күтілуі қамтамасыз етілсін — кең қатарлы егістердің қатараралығы кемінде 3 рет бапталсын, егіс арасындағы арам шөп 2—3 рет оталып, егіс жергілікті және минералдық тыңайтқыштармен үстеп көрктендірілсін, сол сияқты, сүрленетін дақылдардың мезгілінде жыйналуы қамтамасыз етілсін, олардың кеш жыйналуына және басқа қажетке пайдаланылуына жол берілмесін;

шөп сүрлеу техникасының қатаң сақ-

шөп дайындаудың ұйымдастырылуын 6 күндік мерзімде тексеріп шығуды тапсырды. Колхоздар, МТС-тер, машина-малшаруашылық станциялары, совхоздар бойынша тексерудің нәтижелері аудандық атқару комитеттерінің мәжлісінде және аудандық партия комитетінің бюросында қаралсын, ал, аудандар бойынша облыстық атқару комитеттерінің мәжлістерінде және облыстық партия комитеттерінің бюросында қаралып, ашылған кемшіліктің дереу жойылуы қамтамасыз етілсін.

Ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктері, облыстық атқару комитеттері, аудандық атқару комитеттері, облыстық және аудандық партия комитеттері мыналарды орындауға міндетті:

барлық алаңда жемшөп дақылдарына мұқият күтілуі, белгіленген шөп шығындығы жоспарын және жемшөп дақылдарын жыйнау жоспарын әрбір колхоздың толық және асыра орындауы қамтамасыз етілсін;

көпжылдық және біржылдық шөптегі тұқымдықтарын күтуге ерекше көңіл бөлінісін және әрбір колхозда егіс жоспарын толық қамтамасыз ету үшін шөпті

руашылығына күнөс-күн өсөтүрүп отырады.

Алайда, облыстың барлық жерлерінде бірдей істің жайы бұлай емес, мал өсіру ойсыраған олқылыққа ұшырап отырған шаруашылықтар әлі көп кездеседі. Бір-сыпыра колхоздарда, совхоздарда өткен қыста мал азығының жетімсіздігі болды, малдың күтімсіздігі, шығын болуы кездесті. Мұның ақыры мал басын өсіру, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тапсыру жоспарын орындау ісінің олқылыққа ұшырауына апарып соқпай қойған жоқ.

Преснов ауданының Аманкелді атындағы колхозында (председателі Э. Дүйсенбин, партия ұйымының секретары Қ. Әбдірахманов жолдастар) өткен қыста мал азығы январьдың екінші жартысында-ақ бітіп қалды. Колхоз көршілес артельдерден көп мал сатып, мыңдаған центнер шөп алуға мәжбүр болды. Жемшөптің тапшылығынан колхозда малдың шығыны

Ағын сумен ағаш ағызу жұмысы

ӨСКЕМЕН. (ҚазТАГ). Шығыс Қазақстанның таулық өзендерінің тасқыны әлі басылған жоқ. Бұған таудағы қардың тез еруі себеп болды. Өзен суларының молшылығын пайдалана отырып, ағаш ағызушылар Кенді Алтайдың жаңа құрылыстарына қажетті ағаш материалдарын жеткізу қарқынын үдете түсуде. Бұқтарма мен Уба өзендеріне ағашты жеке ағызу әдісімен көзірдің өзінде ондаған мың текшеметр ағаш жеткізілді, бұл өткен жылғы осы кездегіден екі есе артық.

Катон-Қарағай ағаш дайындау шар-

ТЕКЕЛІ КЕНШІЛЕРІНІҢ РАПОРТЫ

ТЕКЕЛІ (Талдықорған облысы). (ҚазТАГ). Текелі полиметалл комбинатының коллективі бес айлық өндіріс жоспарын бүкіл технологиялық цикл бойынша мерзімінен бұрын орындады.

Комбинатта өнім шығару графигін анағұрлым тез орындап отырған байыту фа-

тия комитеттері мал өсірушілер арасындағы саяси-бұқаралық жұмысты ұйымдастыруға жете мән бермейді, бұқараға әсер етудің бұл сыяқты аса қуатты құралын жете пайдалана білмейді. Ендігі жерде мұндай теріс әдеттен мүлдем арылу керек. Жалпы мал шаруашылығы жөнінде, оның ішінде малшылар арасындағы саяси-бұқаралық жұмыстың жайы жөнінде партия жыйналыстарында, бюро мәжілістерінде мәселені жиі қарап, жетістіктерді де, кемшіліктері де уақытында байқап отыру — мал шаруашылығы саласындағы кемшіліктерді тез жоюдың шешуші шарттарының бірі болып табылады.

Кәзіргі алда тұрған шешуші міндет — мал басын өсіру, оның өнімділігін арттыру, мал шаруашылығының берік жемшөп қорын жасау. Осы міндетті ойдағыдай жүзеге асырудың негізгі шарттарының бірі ретінде малшылар арасындағы саяси-бұқаралық жұмысты кеңінен өрістетейік.

уашылығының коллективі де ағаш ағызу жұмысын ойдағыдай өткізуде. Бұл шаруашылықтың ағашты жеке-жеке ағызатын адамдары ағашты Бұқтарма өзеніндегі Малеев тосқауылына жеткізіп тұрады. Стахановшылар ағаш ағызуға үлкен қиыншылық келтіретін Тесная Середчиха және Язовая дейтін өзендерден ағашты аман өткізіп, көзір Бұқтарма өзенімен азығып келеді. Катонқарағайлықтар күзгі-қысқы маусымда дайындалған барлық ағашты ағын сумен жеткізуді өткен жылғыдан екі ай бұрын аяқтауға ұйғарды.

брикасының коллективі алда келеді. Стахановшылар мамандармен ынтымақтаса отырып, флотацияның жаңа схемасын жасап, оны өндірісте ойдағыдай қолдануда. Бұл схема кен өңдеуді тездетуге, металды көп айырып алуға, мінсіз сапалы өнім шығаруға мүмкіншілік берді.

партия комитеттеріне және аудандық партия комитеттеріне мыналар тапсырылды:

барлық колхоздарда, МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында, совхоздарда пішен жыйнайтын, шөп тұрайтын барлық машиналарды жөндеу, сельхозснаб пен совхозснаб қоймаларындағы барлық пішен машиналарын алу жұмысының таяудағы күндерде аяқталуы қамтамасыз етілсін;

барлық колхоздарда, МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында және совхоздарда пішен жыйнау, шөп сурлеу жұмыстарының жоспарларын жасау аяқталсын, бұл жоспарларда шабындық участоктерді бригадаларға бекітіп беру, шөпті қайталап шабу, пішен жыйнайтын және шөп тұрайтын барлық машиналарды дұрыс және өнімді пайдалану шаралары белгіленсін.

Ауыл шаруашылығы Министрі Мәмбетов жолдасқа және Министрдің орынбасары Васильковский жолдасқа, жергілікті өнеркәсіп Министрі Нагаев жолдасқа, Қазақстанның кәсіпшілік одағы председателінің орынбасары Попенко жолдасқа және Металлосбыт республикалық копторының басқарушысы Альтман жолдасқа, егер олар мая салатын құралдар жасау жоспарының белгіленген мерзімде орындалуын қамтамасыз етпесе, партия және мемлекет жолымен қатаң жауапқа тартылатындықтары алдын-ала ескертілді.

Түркістан — Сибирь темір жолы басқармасының бастығы Мезенов жолдасқа және Қарағанды темір жолының бастығы Елагин жолдасқа сельхозснабтың заявқалары бойынша, пішен маялайтын құралдарды тасуға керекті вагондардың тоқтаусыз беріліп тұруын қамтамасыз етуге нұсқау берілді.

Казнефтьсбытқа, Қазақстан тұтынушылар одағына, Қазақстанның жергілікті өнеркәсіп Министрлігіне және Қазақстанның кәсіпшілік Советіне колхоздардың, МТС-тердің, машина-малшаруашылық

тырмамен жыйнау және маяға салу жұмыстарының комплексті жолмен механикаландырылуы қамтамасыз етілсін, мұның үшін МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында, совхоздарда қарапайым трактор сүйрегісін және мая салатын құралдар жасау ұйымдастырылсын.

Ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктері, облыстық партия комитеттері, облыстық атқару комитеттері пішен шабумен бір мезгілде пішенді мал қыстайтын орындарға тасып алуды ұйымдастыруға, әрбір колхоз бен совхозға жемшөпті мал қыстайтын орындарға тасып алудың онкүндік тапсырмаларын бес күннің ішінде белгілеп беруге, жемшөпті тасуға керекті көліктің, автомашиналардың және тракторлардың санын белгілеуге, сөйтіп, бұл жұмысты солтүстік-шығыс облыстарда 1952 жылғы 1 ноябрьге, батыс облыстарда 10 ноябрьге, оңтүстік облыстарда 15 ноябрьге аяқтауға міндетті.

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында және совхоздар министрлігінің совхоздарында пішенді байлап-буу жоспарын бекітіп, ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктеріне, облыстық атқару комитеттеріне, облыстық партия комитеттеріне пішенді байлап-буу тапсырмаларын бір аптаның ішінде аудандарға, колхоздарға, МТС-терге, машина-малшаруашылық станцияларына және совхоздарға жеткізіп, белгіленген тапсырмалардың сөзсіз орындалуын қамтамасыз етуді міндеттеді. Ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктеріне, Қазақстанның тұтынушылар одағына және Главметаллосбытқа 1 июльге дейін, бөлінген қорларға сәйкес, облыстар мен аудандарға пішенді байлап-бууатын пішен бууға керекті сымдар мен кендір жіптердің жеткізілуін толық

мыс істе-
наның ө-
кізілсін;
трактор
табиғи
участокт
мен жыл
әзірлеу
шөпті та
ден, мал
ларынан
автомоби
тін дақ
нау, сол
наларды
көмекші
етілсін.

Облыс
дың атқ
ауданды
мен мал
ларының
йындауд
күнбе-
үшін М
лық ста
жауапты
МТС пен
циясына
бу, тыр
жоспард
ра орын
ті. МТС
станция
лаған к
шаруаш
жоспары
санауға
Мини
К(б)П О
солтүсті
да әрбір
шаруаш
дардың,
лық ста
өкілдері

**К(б)П
соңы**

дык малды карай, кол-абанмен жорууга рүкест

ен нормасын и колхозшы-арде жазыла-

ынадай пра-

н алымды ш

рда жумыс

рге, машинис

нжыр табан

ин тракторис

жаксы пай-

ылы, ерекше

иледи;

сәне жемшөн

алардын, ка-

тыска жарай

та және шөн

үмөншлары

және совхоз

пте немесе

н жумыска

уга катысты

өткүзүдү жө-

р жарым-өкү

**Соколов
ауданында**

Совет аткоміндегі кеңес

Жуырда еңбекшілер депутаттарының аудандык Совет аткомі ауыл-селолык Советтердің председателдерин катыстыра отырып, мектеп директорлары мен менгерушілериниң кеңесин өткүзді. Кеңесте мектептердi жаңа оку жылына эзирлеу және емтиханнын барысы жөнiнде мәселе талкыланды. Бұл еки мәселе бойынша жетижылдык мектептердiн директорлары Валевский, Голованенко, Юров жолдастар баяндама жасады.

Кеңесте мектептердi жаңа оку жылына эзирлеудi кеңiнен өрiстету сол сыякты, емтиханды ойдағыдай аяқтау жөнiнде нақтылы шаралар белгиледи.

Ағаш отырғызу

жоспары орындалды

Соколов орман шаруашылығы ағаш отырғызу жұмыстарын мерзiмiнен бұрын аяқтады. Ағаш отырғызу жоспары 109 процент орындалды. Сол сыякты, питомникте көптiген түрлi көркейткiш ағаштар отырғызылды.

Вкладчиктер

қатары өсуде

Аудан еңбекшілерінің жыйнақ кассаларына сақтауға берген қаржылары жылдан жылға арта түсуде. Өткен жылы аудан орталығындағы жыйнақ кассасындағы вкладтардың сомасы 1950 жылғымен салыстырғанда 288.458 сом, ал вкладчиктер саны 570 адамнан астам көбейді.

Үстiмiздегi жылдың төрт айы iшiнде ғана жыйнақ кассаларындағы вкладтардың сомасы 54.740 сомнан астам көбейсе, вкладчиктердiң қатары да едәуiр артты.

Кітап саудасы

Ауданның ауыл-селоларында еңбекшілердің кітап сатып алуға деген тілегі арта түсуде. Аудан орталығындағы «Казкишторг» магазині арқылы соңғы бір жыл ішінде 10 мыңнан астам сомның кітабы сатылды. Аудан еңбекшілері 5 мыңға



Редакцияға ХАТ

Өнім сапасына көңіл бөлінбеген жерде

Булаев ауданында екі кәсіпшілік артели, бір өндіріс комбинаты бар. Бұлардың қайсысы болса да тоқсандық, айлық тапсырмаларды процент есебімен әдетте орындап келеді. Жалпы цифрға қарағанда, бұларды жұмысты нашар істейді деуде қышын. Керек десе, 1951 жылдың және 1952 жылдың бірінші тоқсанының жоспарын асыра орындағаны үшін «Пламя» артели (председателі Наплия жолдас) облыстық кәсіпшілік одағының ауыспалы Қызыл туын алды.

Ал, өнімнің түр-түрін көптеп шығару, оның сапа көрсеткіштерін жақсарту ісі қалай? Бұл сұраққа Булаев ауданындағы кәсіпорындары нақты жауап бере алады деу қиын-ақ.

Ауыспалы Қызыл ту алған «Пламя» артелинің негізгі жұмысы жегу абзелдерін жасау. Бірақ, артель арба жасауды кезір тоқтатты. Өйткені, оның жасаған арбасының сапасы нашар әрі қымбат болғандықтан өтпейді. Сөйтіп, қаржыны босқа ысырап етеді. Артель өткен 5 айдың ішінде бірде-бір арба жасаған жоқ. Ал, қоймада өткен жылдан қалған 12 арба бар. Оның әрқайсысы 1150 сомнан. Ол да өтпей жатқан товар. Пар аттық жүк арбасы 1150 сом тұрса, жеке аттық жеңіл арба 1336 сом тұрады. Мұндай көтеріңкі бағаның өзі де өнімнің өтпей жатуына үлкен себеп болып отыр.

Артельдің негізгі өнімін (арбаны) ешкім алмайтын болған соң өткен қыста көмекші цех ретінде етік және киім тігу цехтары ашылды. Бұл цехтардың өнімдері де көңілдегідей емес. Жуырда ғана сауда орындары сапасы нашар болғандықтан ондаған пар етікті артельге қайтарып берді. Артельде тігілген етіктердің үш күн кигеннен кейін ұлтаны түсіп қалатын жағдайлары да кездесіп жүр.

Өндіріс комбинаты (директоры Григорьев жолдас) өзінің өнімдерін шарт бойынша аудандық тұтынушылар одағы арқылы сатуға тиіс. Март айында комбинат өнімдерінің ішінен 51 фуфайка, 40 сырт көйлек және 30 пар иш киімдер сауда орындарына өтпей қалды. Негізгі себеп—өнімдер сапасыз. Мұнда өнімнің өзіндік бағасын кеміту жолындағы күрес жүргізілмейді. Өндіріс комбинатының қоймасында 1950—1951 жылдары тігілген 2700 сомның басқымдері жатыр. Мұны текке шығып болған қаржы деу керек. Өйткені, аталған өнімдер тұтынушылар тілегіне сай емес, бағасы өте-өте мөте қымбат. «Красный партизан» артелинің қоймасында 20 пар балаяр ботикасы мен әйелдер туфлісі жатқанына 3—4 жыл болды.

Өнімнің басқа түрлерін шығаруды меңгеру ісіне Булаев ауданының жергілікті кәсіпорындары ешбір көңіл бөлмей келеді.

Мұндай кемшілік быбыл ғана кездесіп отырған жоқ. Соңғы үш-төрт жыл бойына Булаевтағы артельдер мен комбинат толық құнды өнім бере алмағандығы ешкімге құпия емес.

Ал, аудандық Совет аткомі председателінің өнеркәсіп жөніндегі орынбасары Свириң жолдас кәсіпорындарының жұмысына өзінің тікелей міндетіне сай басшылық етпей келеді. Аталған кемшіліктер Совет аткоміне және Свириң жолдасқа бес-саусақтай белгілі. Демек, атком өз тарапынан жергілікті кәсіпорындарының жұмысын жақсарту жөнінде әлі күнге дейін нақтылы шара қолданбай-ақ келеді.

Б. ЖӘКЕНОВ.

СПОРТ

Қалалық футбол жарысы

Үстiмiздегi футбол ойыны маусымы кеш басталғанына қарамастан қала футболшылары арасындағы жарыстар өте қызықты өтуде. Жуырда болған өткен

жылдың ойынында кейбір кемшіліктер бар екендігі айқын көрінді. Мәселен, «Локомотив» командасы (тренері Н. Жылжы жолдас) жартылай ойынның

Кореядағы оқыйғалар

**ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС
КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ**

ПХЕНЬЯН, 9 июнь. (СОТА). Корей Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованнесі 9 июньде былай деп хабарлады:

Барлық майдандарда кеше айтарлықтай өзгеріс бола қойған жоқ. Жекелеген уақыттерде барлау қыймылдары жүргізілгендігі байқалды.

Бүгін біздің зениттік бөлімдеріміз және жау самолеттерін андып атушылар отрядтары Хыннам, Вонсан, Сонним аудандарындағы бейбіт елді пункттерді бомбалауға және оқ жаудыруға қатысқан душпанның 8 самолетін атып түсірді.

**ДЮКЛОДАН ЖАУАП АЛУ
ЖАЙЫНДА ЖАК ДЮКЛО
АДВОКАТТАРЫНЫҢ МӘЛІМДЕМЕСІ**

ПАРИЖ, 8 июнь. (СОТА). «Суар диманш» газеті Жак Дюклдан сот тергеушісі Жакиноның жауап алуы жайында Жак Дюклоның адвокаттары Виллардың, Брюгьенің, Ферруччидің, Ледерманның, Маттаррасоның, Норманның және Вьеннейдің мәлімдемесін жариялады.

7 июньде Жак Дюклдан жауап алу, делінген бұл мәлімдемеді, Жак Дюклоның тұтқынға алған кезде «ешқандай қылмыс үстінде ұсталғандықтын» болмағандығын айқын көрсетті.

Бұл документте одан әрі былай делінген: Дюклоның сот тергеушісінің өзінің парламенттік ешкім тигеуі правосына қандай документтер негізінде қол сұғылғандығын көрсетуді және фактілерді анықтауды талап етті.

Атап айтқанда, Жак Дюкло тергеушіден мыналарды талап етті:

1. Тергеушінің дереу полиция префектурасына барып, 28 майдағы манифестация жайында жасалған рапорттар мен протоколдарды баспаға бастыртуын талап етті.

2. Полиция офицері Вердавэнді (Дюклоның тұтқынға алуға басшылық еткен адам. —Ред.), ол өзінің бастықтарымен

